15
10

                                                                                                   ПРОЕКТ
О внесении изменений в Решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 28 декабря 2020 года № 6 «Об установлении Порядка об организации доступа к информации
о деятельности Совета Шабельского сельского поселения
 Щербиновского района»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; Законом Краснодарского края от 16 июля 2010 г. № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае»; распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 1187-р; методическими рекомендациями по публикации открытых данных государственными органами и органами местного самоуправления, а также технические требования к публикации открытых данных. Версия 3.0, утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по координации деятельности Открытого Правительства от 29 мая 2014 г. № 4 и руководствуясь Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, в целях обеспечения открытости о деятельности Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, активное использование информационных технологий, объективное информирование граждан и структур гражданского общества, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района            р е ш и л:

 1. Внести изменения в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 28 декабря 2020 года № 6  «Об установлении Порядка об организации доступа к информации о деятельности Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района» изложив Приложение к Порядку об организации доступа к информации о деятельности Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района в новой редакции (приложение).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      М.С. Игнатенко

	Приложение

к решению Совета
Шабельского сельского
поселения Щербиновского района

от _____________ № ____

«Приложение

к Порядку об организации
доступа к информации
о деятельности Совета

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района

от 28 декабря 2020 года № 6

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Совета Шабельского
сельского поселения Щербиновского района

и определение периодичности ее размещения

в сети «Интернет»

	Категория информации
	Периодичность

размещения
	Ответственный

за размещение

	1
	2
	3

	Общая информация о Совете, в том числе:

	Наименование и структура Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	сведения о полномочиях Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение - 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых актов.

Перечень законов и нормативных правовых актов, поддерживается в актуальном состоянии

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3

	Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет»
	поддерживается в актуальном состоянии

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Сведения о руководителях Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, ее структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается в актуальном состоянии

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, подведомственных организаций
	поддерживается в актуальном состоянии

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района (при наличии)
	поддерживается в актуальном состоянии

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Информация об официальных страницах Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»

	поддерживается в актуальном состоянии

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3

	Информация о проводимых Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	поддерживается в актуальном состоянии

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Информация о проводимых Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	в установленные сроки правовыми актами
	все отделы администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района по своему направлению

	Информация о нормотворческой деятельности Совета

	Нормативные правовые акты, изданные Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5 рабочих дней со дня издания
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	в течение 2 рабочих дней со дня внесения
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	ежемесячно, не позднее 10 числа следующего месяца
	финансовый отдел администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3

	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	в течение 5 рабочих дней со дня издания
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Порядок обжалования муниципальных правовых актов, принятых Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Информация об участии Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	в течение 5 рабочих дней
	все отделы администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района по направлению своей деятельности

	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3

	Информация о результатах проверок, проведенных Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Совете Шабельского сельского поселения Щербиновского района, подведомственных организациях
	информация о результатах проверок, проведенных Советом - не позднее 5 рабочих дней со дня подписания акта проверки;

информация о результатах проверок, проведенных в Совете – ежеквартально до 15 числа месяца следующего за кварталом
	все отделы администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района по направлению своей деятельности

отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений председателя Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	в течение 1 рабочего дня со дня выступления
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Статистическая информация о деятельности Совета, в том числе:

	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	поддерживается в актуальном состоянии
	финансовый отдел администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Сведения об использовании Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально, не позднее последнего числа месяца следующего за кварталом
	финансовый отдел администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения
	финансовый отдел администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Информация о кадровом обеспечении Совета, в том числе:

	Порядок поступления граждан на муниципальную службу в Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Сведения о вакантных должностях, имеющихся в муниципальной службе, имеющихся в Совете Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3

	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	в течение 3 рабочих дней после проведения конкурса
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Совете Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Информация о работе Совета с обращениями граждан

(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	Порядок и время приема граждан (физических лиц) депутатами Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Фамилия, имя и отчество председателя Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Обзоры обращений лиц, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально, не позднее 10 числа месяца следующего за кварталом
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Информация о деятельности подведомственных организаций, размещаемая

указанными организациями на официальных сайтах, в зависимости

от сферы деятельности указанной организации содержит:

	Наименование и структура подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информацию о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети «Интернет»

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3

	Сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Иная информация, в том числе о деятельности Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района и подведомственных организаций с учетом требований № 8-ФЗ
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района наряду с информацией, указанной в части 1 статьи 13 Федерального закона № 8-ФЗ и относящейся к ее деятельности, может размещать на официальном сайте иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона № 8-ФЗ.

Информация о кадровом обеспечении Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района, указанная в подпунктах «б» - «д» пункта 8 части 1 статьи 13 Федерального закона № 8-ФЗ, размещается также на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. В случае, если Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района не имеет возможности размещать информацию о своем кадровом обеспечении на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы, указанная информация размещается органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится соответствующее муниципальное образование.

Состав общедоступной информации, размещаемой Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района на официальном сайте, в том числе информации, размещаемой в форме открытых данных (за исключением информации, указанной в части 7.1 статьи 14 Федерального закона № 8-ФЗ), определяется соответствующими перечнями информации, предусмотренными статьей 14 Федерального закона № 8-ФЗ.

Порядок отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой Советом Шабельского сельского поселения Щербиновского района на официальном сайте в форме открытых данных, определяется Правительством Российской Федерации с учетом законодательства Российской Федерации о государственной тайне, законодательства Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательства Российской Федерации о персональных данных.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     М.С. Игнатенко